Протокол №1
Заседание МО учителей естественно – математического цикла МБОУ «СОШ

с.Стригай Базарно- Карабулакского района Саратовской области»

От 25.08.2019г.

Тема: «Рассмотрение рабочих программ и принятие плана работы МО

на 2019 - 2020 уч. год».

Повестка дня:

1. Изучение и внедрение современных технологий с целью активизации

познавательной деятельности и формирование здорового образа жизни

(сообщение Е.С.Бородачёва).

2. Рассмотрение рабочих программ по аудиторной, неаудиторной

деятельности, элективным курсам и предметам учителей естественно –

математического цикла.

3. Рассмотрение и утверждение плана работы МО.

4. Анализ итогов ГИА и ЕГЭ  2015г. и определение задач по подготовке

учеников на 2015- 2016 уч.год.

По первому вопросу слушали А.П.Молоткову, охарактеризовавшую роль

современных технологий в активизации познавательной деятельности

учащихся на уроках.

По второму вопросу слушали учителей предметников  естественно –

математического цикла, которые представили на рассмотрение рабочие

программы.

По третьему вопросу слушали сообщение председателя МО Е.С.Бородачёвой

план  работы МО.

По четвёртому вопросу слушали сообщение председателя МО

Е.С.Бородачёвой об итогах сдачи ГИА и ЕГЭ и задачах подготовки учеников

в новом уч. году. Выступили учителя- предметники и сообщили об

изменениях в программах подготовки к ГИА и ЕГЭ.

Постановили:

1.Активнее внедрять современные технологии в учебный процесс, тем самым

активируя познавательную деятельность учащихся на уроках по

преподаваемым предметам.

2. Принять рабочие программы и передать их на рассмотрение

педагогического совета.

3. Принять план работы МО естественно – математического цикла на 2015-

2016 учебный год.

4. Учителям - предметникам больше внимания уделять ученикам со слабой

успеваемостью при подготовке к ГИА и ЕГЭ.

Председатель_______________ Е.С.Бородачёва

Секретарь __________________И.А.Кузнецова